
 
Biofarma Kriváň s.r.o. 

Vazovova 6838/9B 

811 07 Bratislava 

 

 

; 

 

   

 

Výzva na predkladanie ponúk 

Prieskum trhu za účelom stanovenia Predpokladanej hodnoty zákazky a prieskum trhu 
za účelom uzatvorenia zmluvy na dodávku predmetu zákazky.  

 
1. Identifikácia prijímateľa:  

Názov:  Biofarma Kriváň s.r.o. 

Sídlo:  Vazovova 6838/9B, 811 07 Bratislava 

IČO:   53631706 
Štatutárny orgán:  Ing. Zdenko Profant 
  

 
2. Druh zákazky: 

 

1. PRIESKUM TRHU za účelom určenia predpokladanej hodnoty zákazky (ďalej 
len „PHZ“). PHZ bude stanovená ako aritmetický priemer doručených cenových 
ponúk v eur bez DPH. 
 

2. PRIESKUM TRHU ZA ÚČELOM UZATVORENIA ZMLUVY NA DODÁVKU 
PREDMETU ZÁKAZKY v prípade, ak sa na základe vyhodnotenia predložených 
ponúk podľa podmienok uvedených v tejto Výzve na predkladanie ponúk 
a určených na stanovenie PHZ preukáže, že PHZ bude nižšia ako finančný limit 
50 000 eur bez DPH.   

 
3. Predmet zákazky: 

„Prútové brány s aplikátorom mikrogranulátu na ochranu rastlín“ 

Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je dodávka prútovej brány s aplikátorom mikrogranulátu na ochranu 
rastlín, v rozsahu uvedenom v Technickej špecifikácii, ktorá tvorí prílohu č. 1 Výzvy na 
predkladanie ponúk.   
 

4. Zdroj finančných prostriedkov:  
Predmet zákazky bude financovaný z vlastných prostriedkov prijímateľa a z nenávratného 

finančného príspevku z programu rozvoja vidieka SR 2014-2022.  
 

5. Výsledok prieskumu trhu: 
Výsledkom prieskumu trhu bude určenie PHZ a podľa podmienok uvedených v bode 2 ods. 
2 Výzvy na predkladanie ponúk kúpna zmluva. Návrh kúpnej zmluvy predloží úspešný 
uchádzač, pričom si prijímateľ vyhradzuje právo na pripomienkovanie návrhu kúpnej 
zmluvy a jej doplnenie požiadaviek na zmluvu uvedených v usmernení PPA  
č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 2014-
2020 v aktuálnom znení – aktualizácia č. 6. 

 
6. Termín dodania predmetu zákazky: 

Dodanie predmetu zákazky do 30. 05. 2024 
  
 
 



7. Náklady na ponuku:  
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 
akéhokoľvek finančného nároku na prijímateľa. 

 
8. Podmienky účasti:  

8.1 Uchádzač musí spĺňať nasledovné podmienky účasti osobného postavenia: 

- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu 

v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu  zákazky, 

- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu.  
8.2 Splnenie podmienok účasti osobného postavenia si prijímateľ overí z verejne    

dostupných zdrojov.  
 

9. Obsah ponuky:   
Ponuka uchádzača musí obsahovať: 

9.1 Identifikačné údaje uchádzača, s uvedením kontaktnej osoby uchádzača (meno,    
emailová adresa, číslo telefónu), na ktorú sa môže prijímateľ obrátiť v prípade potreby 
získať vysvetlenie k obsahu predloženej ponuky (príloha č. 2 Výzvy na predkladanie 
ponúk), 

9.2 Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk, opečiatkovaný a podpísaný 
uchádzačom, alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača (príloha č. 3 Výzvy na 
predkladanie ponúk). Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk bude zároveň 
slúžiť ako podklad k určeniu PHZ. Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk 
uchádzač vloží aj do systému JOSEPHINE.  

9.3 Vyplnený, podpísaný a opečiatkovaný dokument „Technická špecifikácia“ (príloha č. 1 
Výzvy na predkaldanie ponúk.  

Dokumenty vyhotovené uchádzačom, ktoré tvoria ponuku, musia byť podpísané 
štatutárnym orgánom uchádzača alebo členom štatutárneho orgánu alebo môžu byť 
podpísané zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača 
v záväzkových vzťahoch, vtedy, ak v doručenej ponuke predloží aj v origináli alebo úradne 
overenej fotokópii splnomocnenia, ktoré ho oprávňuje k takémuto úkonu. 
 

10. Komplexnosť predmetu zákazky: 
Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. 
 

11. Mena a ceny uvádzané v ponuke:  
  Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách  

v znení neskorších predpisov. Uchádzačom navrhovaná cena musí byť vyjadrená v eurách. 
Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (DPH), navrhovanú cenu uvedie 
v zložení: 

- navrhovaná cena bez DPH, 

- sadzba DPH a výška DPH, 

- navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na skutočnosť, 
že nie je platcom DPH, upozorní.  

 
12. Vyhotovenie a predkladanie ponuky: 

12.1 Ponuka musí byť vyhotovená v elektronickej forme vo formáte, ktorý zabezpečí trvalé 
zachytenie jej obsahu, v súlade s požiadavkami v bode 9 Výzvy na predkladanie ponúk.  

12.2 Prijímateľ požaduje predložiť ponuku vo formáte: pdf, docx, xlsx,  zip, jpg. 

12.3 Ponuka musí byť vyhotovená elektronicky a vložená do systému JOSEPHINE  

umiestnenom na webovej adrese  https://josephine.proebiz.com/. 

https://josephine.proebiz.com/


   

12.4 Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa  10. 02. 2025 o 10:00 hod. 
12.5 Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 

 
13. Kritérium na vyhodnotenie ponúk:  

Prijímateľ, vyhodnotí ponuky na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk. Kritériom na 
vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena celkom bez DPH za predmet zákazky. 
 

14. Určenie PHZ a vyhodnotenie ponúk:  
14.1  Výsledkom uvedeného postupu prieskumu trhu bude určenie PHZ. PHZ prijímateľ 

určí ako aritmetický priemer doručených ponúk v Eur bez DPH. 
14.2  V prípade ak PHZ bude nižšia ako finančný limit 50 000 eur bez DPH, prijímateľ 

vyhodnotí predložené ponuky z  hľadiska splnenia podmienok účasti. Vyhodnotenie 
splnenia podmienok účasti uchádzačov bude založené na posúdení splnenia 
podmienok účasti osobného postavenia uvedených v bode 8 tejto Výzvy na 
predkaldanie ponúk.  

14.3  Po vyhodnotení splnenia podmienok účasti, prijímateľ vyhodnotí ponuky z hľadiska 
splnenia požiadaviek na predmet zákazky – splnenie predloženia všetkých dokladov 
uvedených v bode 9 Výzvy na predkladanie ponúk. 

14.4  Všetky predložené ponuky budú vyhodnotené na základe kritéria na vyhodnotenie 
ponúk. Úspešný bude ten uchádzač, ktorý predloží najnižšiu cenu na predmet zákazky 
v Eur vrátane DPH.  

14.5  V prípade ak PHZ bude rovná alebo vyššia ako finančný limit 50 000 eur bez DPH, 
prijímateľ na základe predložených ponúk určí PHZ a následne bude postupovať podľa 
usmernenia PPA č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014-2020 v aktuálnom znení – aktualizácia č. 6.  
 

15. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk:  
15.1. Prijímateľ po vyhodnotení ponúk, bezodkladne písomne oznámi všetkým 

uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali výsledok vyhodnotenia ponúk.  
 

16.  Doplňujúce informácie 
16.1 Komunikácia a výmena informácií medzi prijímateľom a záujemcami/uchádzačmi sa 

bude uskutočňovať formou elektronickej komunikácie v informačnom systéme IS 
JOSEPHINE. 
 

 

V Bratislave,  dňa 31. 01. 2025 

                                                                                                                                       
          Ing. Zdenko Profant v.r. 
          konateľ Biofarma Kriváň 

           
Prílohy: 

Príloha č. 1 – Technická špecifikácia 

Príloha č. 2 – Identifikačné údaje 

Príloha č. 3 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk 


